
令和５年１月 30 日 

令和５年度新入生保護者 様 

大津市立志賀中学校 

校長 古川 昌弘 

 

入学説明会中止のお知らせ 

 

 厳寒の候 、保護者の皆様におかれましては、お子様共々ご健勝にて、4 月の入学を心待ちにしておられるこ

とと存じます。 

さて、２月２日（木）に開催予定でありました「令和５年度入学説明会」につきまして、先週の大雪により 

校内及び周辺道路に多くの積雪が残り、駐車場の確保及び保護者の皆様の安全な移動が困難な状況です。この

ような状況を鑑み、残念ではございますが対面による入学説明会を中止とさせていただきます。保護者の皆様

には、ご多忙の折りにもかかわらず、ご出席の準備をしていただきましたことに深く感謝いたします。 

そこで、下記の通り入学説明会の資料を配付させていただき、説明等につきましてはオンデマンド配信（動

画配信）にて行うよう準備を進めております。保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理

解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1．入学説明会の資料配付日     令和５年 2 月９日（木） 

2．動画による説明の視聴について  令和５年２月９日（木）に配布する入学説明会の資料の中に視聴可能な 

                 日付、及び視聴方法について記載します。 

3．提出物について         入学説明会当日に、中学校でご提出をお願いしておりました 

『学費等預金口座振替依頼書・預金口座振替申込書』、 

『名前の表記・乗車駅調査について』 

『アレルギー疾患に関する調査票』 

『食物アレルギー調査票』（該当者のみ） 

につきましては、2 月９日(木)までに、袋にまとめ小学校の担任の先生に

ご提出ください。（中学校から回収に伺います。） 

4．体育館シューズの販売について 

                 令和５年 3 月 25 日（土）の９：00～13：30 に、志賀中学校の玄関先で

の販売を予定しています。詳しくは、2 月９日（木）に配付の資料をご覧

ください。 

 

 

 

担 当 

 

大津市立志賀中学校 

 教頭 清谷 敬史  

Tel  077-592-1221 

Fax  077-592-1488 

E-mail shiga-j@otsu.ed.jp 

 

 

 


